
ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 

PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

“MARCO POLO” 
Via Sciaccaluga 9 – 16147 Genova – Tel. 010 3776608 – Fax 010 397204 

Sede coordinata: Camogli – Via S. Rocco 1 – Tel. 0185 773344 

Sede di San Colombano Certenoli – Fraz. Calvari - Via Soracco 7 – Tel. 0185356362  
e-mail: gerh01000g@istruzione.it - gerh01000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

Progetto 10.1.1 A -FSEPON-2017-16 

Titolo del Progetto: E'(v)viva la scuola!    

Autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/31704 del 24/ 07/ 2017 

CUP G39GI600084307 

Prot.   n. 5878/2017 4.1.z.       Genova, 29/09/2017 

                                                                                           All’Albo online 

                                                                                                                                          Sito web 

                                                                                                                                          Atti 

Oggetto: 10.1.1 A -FSEPON-2017-16 PON 2014-2020 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità - Titolo del Progetto: “E'(v)viva la scuola!” – Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/31704 del 24/ 

07/ 2017: NOMINA DIREZIONE E COORDINAMENTO. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI il Regolamenti (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 730412013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001"Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 



Europea; 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0010862.16-09-2016 del MIUR avente 

per oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - Competenze e 

ambienti per l'apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 

realizzazione di progetti di  

 

 

 

Progetto 10.1.1 A -FSEPON-2017-16 

Titolo del Progetto: E'(v)viva la scuola!    

Autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/31704 del 24/ 07/ 2017 

 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/31704 del 24/07/ 2017 che rappresenta la 

formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica;  

VISTE le Delibere n. 9 del Collegio dei docenti del 6 /10/2016 e     n. 149 del Consiglio d'Istituto del    28 

/10/2016, con le quali è stato approvato e incluso nel Piano dell’Offerta formativa il Progetto 10.1.1A -

FSEPON-2017-16 PON   2014-2020 – Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - Titolo del progetto “E'(v)viva la scuola!”; 

VISTO il decreto del dirigente scolastico Prot. N. 5545/2017 del 15/0972017 di iscrizione a bilancio, a 

seguito di autorizzazione del progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso Pubblico n. 10862 del 16 

settembre  2016, del Progetto  PON 2014-2020 10.1.1 A -FSEPON-2017-16– Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – Titolo del 

Progetto E'(v)viva la scuola!;  

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida dell’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria” e Allegati; 

Tutto ciò visto e rilevato 

 

DECRETA 

di assumere l’incarico di direzione e coordinamento del Progetto 10.1.1A -FSEPON-2017-16 PON   2014-

2020 – Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” - Titolo del progetto “E'(v)viva la scuola!”. 

Tale incarico prevede la direzione e il coordinamento delle azioni organizzative e gestionali necessarie 

all’attuazione del progetto. 



Per lo svolgimento dell’incarico in oggetto sarà corrisposto il compenso di euro 480,00 omnicomprensivo di 

contributi a carico amministrazione corrispondenti a euro 80,00 orari per ore 6 (una per ciascun modulo 

formativo). 

Il presente incarico è pubblicato all'albo della scuola e sul sito web dell'istituto in data odierna. Avverso lo 

stesso, ai sensi del DPR 275/99, art. 14, comma 7 è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 15 giorni 

dalla data di pubblicazione. In caso di controversie il foro competente è quello di Genova. 

Ai sensi della vigente normativa in materia di tutela della privacy, l’Istituto fa presente che i dati raccolti 

saranno trattati al solo fine dell’esecuzione del presente contratto. 

                                                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                               Prof. Alessandro Clavarino  
                                                                                                                                           (documento firmato digitalmente) 

 

 


		2017-09-29T16:11:02+0200
	CLAVARINO ALESSANDRO




